DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 04/02/2015                                ANO: V Nº: 993 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
DECRETO Nº 4419/2015 ..................................... 1

ERRATA............................................................... 1

LICITAÇÕES ....................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO ............. 2

CMAS ................................................................... 3

RESOLUÇÃO Nº. 001/2015 ............................ 3

DECRETO Nº 4419/2015

DECRETO Nº 4419/2015, 4 de fevereiro de 2015.

Exonera servidora do cargo de
provimento efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 4 de fevereiro
de 2015, a servidora pública municipal ANDREIA PERON,
brasileira, RG n° 6.520.893-8/SESP/PR, do cargo de provimento
efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, do quadro de pessoal do
Município,  nomeada  através  do  Decreto  nº 2866/2009.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 4 de
fevereiro de 2015.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

ERRATA

ERRATA

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, vem através da presente dar
publicidade ao equívoco apresentado nos Extratos de
Convênios publicados no Diário Oficial, do dia 27 de janeiro de
2015, edição 988, para o fim de corrigir o que segue:

onde se lê:

Extrato 010/2015

Convênio
nº

010/2015

Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Clube da Amizade e da União dos Vovôs –

clube do vovô
Objeto: Repasse de recursos provenientes do Serviço

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -
SCFV, para fazer face às despesas de custeio,
com vistas à manutenção das atividades
relacionadas no Plano de Aplicação.

Valor R$: 18.000,00
Vigência 01/01/2015 a 31/12/2015
Amparo
Legal

Lei Municipal nº 1527/2015

Assinaturas Jaime Luis Basso e Hilda Salazar de Souza

Leia-se:

Extrato 010/2015
Convênio
nº

010/2015

Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Clube da Amizade e da União dos Vovôs –

clube do vovô
Objeto: Repasse de recursos provenientes do Serviço

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -
SCFV, para fazer face às despesas de custeio,
com vistas à manutenção das atividades
relacionadas no Plano de Aplicação.

Valor R$: 18.000,00
Vigência 01/01/2015 a 31/12/2015
Amparo
Legal

Lei Municipal nº 1527/2014

Assinaturas Jaime Luis Basso e Hilda Salazar de Souza

Onde se lê:

Extrato 011/2015
Convênio
nº

011/2015

Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Fundação Cultural de Céu Azul
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às

despesas de custeio com vistas à manutenção
das atividades relacionadas no Plano de
Aplicação

Valor R$: 164.900,00
Vigência 01/01/2015 a 31/12/2015
Amparo
Legal

Lei Municipal nº 1528/2015

Assinaturas Jaime Luis Basso e Claudiney Domingos
Guidarini

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 04/02/2015                                ANO: V Nº: 993 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Leia-se:

Extrato 011/2015
Convênio
nº

011/2015

Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Fundação Cultural de Céu Azul
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às

despesas de custeio com vistas à manutenção
das atividades relacionadas no Plano de
Aplicação

Valor R$: 164.900,00
Vigência 01/01/2015 a 31/12/2015
Amparo
Legal

Lei Municipal nº 1528/2014

Assinaturas Jaime Luis Basso e Claudiney Domingos
Guidarini

Onde se lê:

Extrato 012/2015
Convênio
nº

012/2015

Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Fundação de Saúde Céu Azul - FUSCA
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às

despesas de custeio com vistas à manutenção
das atividades relacionadas no Plano de
Aplicação.

Valor R$: 2.273.501,60
Vigência 01/01/2015 a 31/12/2015
Amparo
Legal

Lei Municipal nº 1529/2015

Assinaturas Jaime Luis Basso e Sandra Cristina Stracke
Guidarini

Leia-se:

Extrato 012/2015
Convênio
nº

012/2015

Convenente Município de Céu Azul
Conveniado Fundação de Saúde Céu Azul - FUSCA
Objeto: Repasse de recursos para fazer face às

despesas de custeio com vistas à manutenção
das atividades relacionadas no Plano de
Aplicação.

Valor R$: 2.273.501,60
Vigência 01/01/2015 a 31/12/2015
Amparo
Legal

Lei Municipal nº 1529/2014

Assinaturas Jaime Luis Basso e Sandra Cristina Stracke
Guidarini

 LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2015  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30
horas do dia 20 de fevereiro de 2015, na sede da Prefeitura
Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a Registro de Preços de medicamentos para
farmácia do Centro de Especialidades, unidades de saúde
central e dos bairros, para atendimento a população do
município (o registro de preços terá vigência de 12 meses),
conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição dos
interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 03 de fevereiro de 2015.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
REF.: Convite nº. 01/2015 – M.C.A
A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary
Luis Stocco, Jonimar Jung e Mariane Cristina Parada,
comunicam aos interessados no fornecimento do objeto da
licitação Convite nº. 01/2015 – M.C.A. que trata da Aquisição
de camisetas para uso dos colaboradores durante a
organização e manutenção do Carnaval Céu Azul 2015, que
se realizará de 13/02/2015 a 16/02/2015 no Parque de
Exposições Emilio Henrique Gomes, que após a análise e
verificação da habilitação e das propostas ofertadas, decide
classificar as proponentes da seguinte forma:

Proponente CNPJ ME ou
EPP Lei
123/06

Habilitada /
Inabilitada

JR Tavares Cascavel – ME  20.763.022/0001-
10

ME Habilitada

Paulo Fernando Sima – ME  85.477.578/0001-
96

ME Habilitada

Gral Eventos e Esportes
Ltda

17.703.485/0001-
82

ME Habilitada

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 04/02/2015                                ANO: V Nº: 993 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Cleuza Mendes dos Santos
Nazari – ME

13.769.402/0001-
05

ME Inabilitada

Comunica que devido à desistência recursal da fase de
habilitação a Comissão deu sequência com a abertura dos
envelopes nº. 02 – Proposta de Preços.
Preço Máximo Global do Item nº. 1 : R$ 4.800,00

Proponente CNPJ ME ou
EPP
Lei

123/06

Valor
Global

da
Proposta

R$

Classificação

Paulo Fernando
Sima – ME

85.477.578/0001-
96

ME 3.300,00 1ª

Gral Eventos e
Esportes Ltda

17.703.485/0001-
82

ME 3.700,00 2ª

JR Tavares
Cascavel – ME

20.763.022/0001-
10

ME 4.400,00 3ª

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2
(dois) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93.
Compreendendo o período recursal até as 12h00min do dia 06
de fevereiro de 2015.
Céu Azul, 04 de fevereiro de 2015.
Comissão de Licitação:
______________     ___________    _____________________
Dary Luis Stocco     Jonimar Jung      Mariane Cristina Parada
     Presidente               Membro                       Membra

CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 001/2015

RESOLUÇÃO Nº. 001/2015

APROVA A ALTERAÇÃO DO PLANO
DE TRABALHO E APLICAÇÃO DO
CLUBE DA AMIZADE E DA UNIÃO
DOS VOVÔS DE CÉU AZUL - 2015.

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária
extraordinária realizada no dia 03 de fevereiro de 2015,
conforme Ata nº 125/2015;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração do Plano de Trabalho e Aplicação do
Clube da Amizade e da União dos Vovôs de Céu Azul – 2015,
referente ao projeto:
a) A Vida na Terceira Idade.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Céu Azul, 04 de fevereiro de 2015.

Cláudia Loni Blauth da Silva
Presidente do CMAS

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	ERRATA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO